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Der kræves derfor en forøgelse af den videnskabe- 
lige medarbejderstab, ved at der skaffes bestyreren 
af maskinlaboratoriet en civilingeniør, der foruden 
de undervisningsmæssige og forskningsmæssige op- 
gaver kan tage sig af de mange administrative op- 
gaver, der ifølge sagens natur må henlægges til et 
laboratorium, der er et stort undervisnings- og 
forskningscentrum. Da den pågældende skal udføre 
et stort selvstændigt og ansvarsfuldt arbejde, fore- 
slås stillingen normeret som en laboratorieingeniør- 
stilling. 

Til 333. 
Ved tjenestemandsloven af 1946 blev amanuen- 

sisstillingerne ved Danmarks tekniske højskole 
normeret med 16 af 1. grad og 24 af 2. grad, og ved 
de efterfølgende normeringslove er disse normerings- 
tal blevet forhøjet til henholdsvis 20 og 33. 

Der foreslås nu oprettet 2 stillinger som amanuen- 
sis af 1. grad, hvorved det ved tjenestemandsloven 
af 1946 forudsatte forhold mellem antallet af ama- 
nuenser af 1. og 2. grad er genoprettet. 

Til 334, 335 og 336. 
En laboratoriemester ved Københavns universi- 

tets kemiske laboratorium har siden 15. august 1951 
på prøve været overflyttet til Danmarks tekniske 
højskoles kemiske laboratorium A, således at hans 
lønning som laboratoriemester i prøvetiden fortsat 
har været afholdt af universitetet. . 

Da den pågældende i den forløbne tid har vist sig 
særdeles velegnet til sit arbejde ved højskolens 
kemiske laboratorium, foreslås der nu oprettet en 
laboratoriemesterstilling til ham ved højskolen, så- 
ledes at den hidtil af ham beklædte laboratorie- 
mesterstilling ved universitetet fortsat opretholdes, 
men således at stillingen ved højskolen nedlægges 
ved ledighed. 

Begge de til 7. lønningsklasse henførte laborant- 
stillinger er efter indtrådt ledighed placeret i 9. løn- 
ningsklasse. 

Til 337. 
Siden oprettelsen 1. december 1951 af laboratoriet 

for industriel udnyttelse af frugt og grøntsager har 
der til laboratoriet været knyttet en, betjent, der 
aflønnes af laboratoriets driftstilskud. 

Til at afliste det videnskabeligt uddannede per- 
sonale, hvis undervisningsarbejde er vokset mere 
end forudsat ved laboratoriets oprettelse, vil der 
varigt være brug for en faguddannet betjent ved 

laboratoriet. Der foreslås derfor oprettet en stilling 
som faguddannet betjent. 

Ved tjenestemandsloven af 1946 blev antallet af 
laborantstillinger i 9. lønningsklasse forhøjet med 
1 til 5, idet stillingen som laboratoriebetjent ved 
højskolens kemiske laboratorium A blev omnorme- 
ret til en stilling som laborant. 

Ved en fejltagelse er den pågældende stilling blevet 
opretholdt som en stilling som faguddannet betjent. 
Stillingen som faguddannet betjent foreslås nu ned- 
lagt, idet den hidtil ubesatte stilling som laborant 
besættes med den pågældende betjent. 

Til 338. 
På normeringsloven for finansåret 1954-55 blev 

der tillagt bestyrerne af laboratorierne for byg- 
ningsteknik og for anvendt matematik hver et 
bestillingstillæg på 800, kr. Bortset fra de tilfælde, 
hvor bestyrerne af laboratorierne ved Danmarks 
tekniske højskole gennem bestridelsen af særlige 
hverv modtager honorarer, der kan regnes at ind- 
befatte bestyrertillæg, eller hvor der er tale om 
laboratorievirksomhed af mindre omfang, er der 
herefter kun 3 laboratorier, der ikke har fået bevilget 
det forannævnte bestillingstillæg. 

Da bestyrerne af disse laboratorier har den samme 
arbejdsbyrde og det samme ansvar som de bestyrere, 
der allerede oppebærer bestyrertillæg, foreslås det 
at tillægge bestyrerne af fotokemisk-fotografisk 
laboratorium, laboratoriet for metallære og motor- 
laboratoriet det nævnte bestillingstillæg. 

c. Danmarks farmaceutiske højskole. 

Til 339 og 340. 
Højskolens amanuensisstab består af 6 amanuen- 

ser af 1. grad, 7 af 2. grad og et betydeligt antal 
medhjælpslønnede amanuenser. 

Af højskolens amanuenser af 2. grad har den i 
anciennitet ældste været beskæftiget med viden- 
skabeligt arbejde i længere tid, hvorfor det skønnes 
rimeligt, at han opnår adgang til avancement til 
1. grads stillingen. 

For, at muliggøre tjenestemandsansættelse af de 
ved højskolen beskæftigede medhjælpslønnede ama- 
nuenser, der har gjort tjeneste i over 4 år, foreslås 
der oprettet ialt 7 stillinger som amanuensis, heraf 
2 1. grads stillinger og 5 2. grads stillinger. 

d. Akademiet for de skønne kunster. 

Til 341. 
Siden byplanlægning ved lov er gjort obligatorisk , 홢 I 
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